
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(CITTÁ METROPOLITANA DI PALERMO) 

UFFICIO DEL SINDACO 

P.zza Avv. P. Miserendino, 1 – c.a.p. 90020 - Tel. 0921.558208  - Fax  0921.558218 -Cell. 368.7158253 
PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 

E-mail: sindaco@comune.castellana-sicula.pa.it  -  Sito Web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 
 

ORDINANAZA SINDACALE N° 34 del 04 aprile 2019 

 

Oggetto:  Modifica dell’Ordinanza Sindacale n° 32 del 03/04/2019, contingibile ed 

urgente, emessa ai sensi dell’ex art. 191 del D. Lgs. n° 152/2006 e s.m.i. 
avente ad oggetto “Prosecuzione dell’esercizio dell’impianto I.P.P.C. sito 

presso C.da Balza di Cetta in Castellana Sicula ed individuazione 
Commissario della Società Alte Madonie Ambiente S.p.A. – (Società in 
liquidazione ed in gestione commissariale ex ATO Palermo 6)”. 

 

IL SINDACO 
 

Preso atto che al punto n° 1 dell’Ordinanza Sindacale di cui in oggetto si sono 

rinvenuti dei meri errori materiali per quanto concerne la data del D.D.G. n° 1591 e la 

quantità giornaliera di rifiuti non pericolosi, indifferenziati, da conferire presso la 

discarica sita in C.da Balza di Cetta, territorio del Comune di Castellana Sicula. 

Visto il D.D.G. n° 1591 del 07/12/2018 emesso dal Dipartimento Regionale dell’Acqua 

e dei Rifiuti. 

Visto il vigente Decreto AIA n° 385 del 09/06/2011 da cui si rileva che la capacità 

massima complessiva imposta è di 70 tonnellate/giorno. 

Per quanto sopra riportato. 

ORDINA 

 La modifica del punto n° 1 dell’Ordinanza Sindacale n° 32 del 03/04/2019, 

contingibile ed urgente, emessa ai sensi dell’ex art. 191 del D. Lgs. n° 152/2006, 

nella parte in cui recita “......del 07/12/2019 nella quantità media giornaliera di 

100 t/die“, sostituendo la succitata parte così come segue:                            (del 

07/12/2018 nella quantità massima complessiva di 70 t/die), fermo 

restando il contenuto della succitata Ordinanza per quanto non espressamente 

modificato dal presente provvedimento. 

DISPONE 

 Di trasmettere la presente Ordinanza, con effetto di notifica: 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune; 
al nuovo Commissario Straordinario (rag. Nasello Carmelo) della Società Alte 

Madonie Ambiente S.p.A. – (Società in liquidazione ed in gestione commissariale 
dell’ex ATO PA 6) il quale è onerato a trasmettere la presente Ordinanza ai 
Comuni conferitori dei rifiuti presso l’impianto di C.da Balza di Cetta in forza al 

D.D.S. n° 1290 del 29/09/2017, aggiornato con D.D.G. n° 1591 del 07/12/2018 
emessi dal competente Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

al Presidente della S.R.R. Palermo Provincia Est per il tramite del succitato 
Commissario; 
al Presidente della Regione Siciliana; 

mailto:SINDACO@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


all’Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente. 
all’Assessorato Regionale all’Energia ed ai Servizi di P.U.; 

al Prefetto di Palermo; 
all’ASP di Palermo; 
all’ASP di Petralia Sottana (PA); 

al Ministero dell’Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare; 
al Ministero della Salute; 

al Presidente del Consiglio dei Ministri; 
 

AVVERTE 

 Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 

il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo pretorio 

comunale o potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Regione 

Siciliana, per motivi di legittimità, entro 120 giorni sempre dalla data di 

pubblicazione della presente all’albo pretorio comunale. 

 


